
Gjykata Themelore Civile Shkup - raport për periudhën 10.2020-12.2020 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

32 774 0 806 771 35 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

5 9 0 14 8 6 

Ndarje fizike 229 59 0 288 58 230 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 7 0 10 9 1 

Verifikime 23 1981 0 2004 1992 12 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

208 214 0 422 204 218 

Trashigimia 0 1 0 1 0 1 

Aktlutje 136 87 0 223 98 125 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

636 3132 0 3768 3140 628 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

25 213 0 238 217 21 

Kundër përmbarimit 2 5 0 7 1 6 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 2 0 

Lëshim i lejeve 1 21 0 22 22 0 

Gjithsej - Lloji i 30 239 0 269 242 27 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

13 2 0 15 5 10 

Konteste pune 4633 1475 2 6106 1109 4997 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 2 0 3 2 1 

Konteste tregtare 509 130 0 639 91 548 

Falimentim 365 56 0 421 81 340 

Konteste familjare 802 373 0 1175 443 732 

Konteste obligative  1336 272 3 1605 273 1332 

Likudim 5 1 0 6 1 5 

Konteste pronësore 822 187 5 1004 192 812 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2299 683 0 2982 755 2227 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 6 0 7 5 2 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2434 713 0 3147 768 2379 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13220 3900 10 17110 3725 13385 

Gjithsej – Lëmia 13886 7271 10 21147 7107 14040 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

44 937 0 981 973 8 

Lëndë konfideniale 0 5 0 5 5 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

44 942 0 986 978 8 

Lloji i lëndës Qarje dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 14 0 14 8 6 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

3 41 0 44 41 3 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

3 55 0 58 49 9 

Gjithsej – Lëmia 47 997 0 1044 1027 17 

Gjithsej 13933 8268 10 22191 8134 14057 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


